
 

 
Zpravodaj Obecního úřadu v Klenovicích č. 3/2021 ze dne 29.3.2021 

 
 

 

Usnesení Zastupitelstva obce Klenovice ze dne 9.3. 2020 
Zastupitelstvo obce Klenovice po předložení a projednání písemných a ústních návrhů, zpráv, 
informací a dalších jiných materiálů přijalo tato usnesení: 
 
Usnesení číslo 21/233/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje uvedený program zasedání.  
Usnesení číslo 21/234/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje jako zhotovitele Stavby místní komunikace 9 RD společnost 
Strabag a.s. České Budějovice za cenu ve výši 1.663.528,86 Kč s DPH dle nabídky. 
Usnesení číslo 21/235/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje jako zhotovitele Výstavby tůní v Kamenných společnost 
Azeleň s.r.o. Tábor za cenu dle nabídky 3.785.770,92 Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy o dílo. 
Usnesení číslo 20/236/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného 
břemene se společností E.ON pro uložení kabelu NN v pozemcích KN p.č. 1315/10, 1315/13, 
1315/16, 1315/25, 1316/2, 1317/2, 1334/3 a 770/7 v k.ú. Klenovice za úplatu ve výši 8.900,- Kč. 
Usnesení číslo 21/237/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice souhlasí s uzavřením smlouvy pro uložení věcného břemene 
vodovodního řadu v drážním tělese Správy železnic ve výši 19.065,- Kč. 
Usnesení číslo 21/238/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice souhlasí s prominutím platby za pronájem restaurace na měsíc duben.  
Usnesení číslo 21/239/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje zrušení DSO Soběslavsko s likvidací. 
Usnesení číslo 21/240/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje na podporu Linky bezpečí, z.s. finanční dar ve výši 1.000,- 
Kč. 
Usnesení číslo 21/241/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar na provoz Jihočeského centra Tábor ve výši 
1.000,- Kč. 
Usnesení číslo 21/242/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje na činnosti zájmového sdružení Českého svazu včelařů, ZO  
Soběslav finanční dar ve výši 2.000,- Kč. 
Usnesení číslo 21/243/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar na služby zařízení Diakonie ČCE – středisko 
Rolnička Soběslav  ve výši 18.000,- Kč 
Usnesení číslo 21/244/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje na podporu pro Ochranu fauny ČR o.p.s. ve Voticích finanční 
dar ve výši 2.000,- Kč. 
Usnesení číslo 21/245/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar místnímu SDH Klenovice ve výši 5.000,- Kč. 
Usnesení číslo 21/246/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje na pečovatelské služby Senior – Domu Soběslav finanční 
dar ve výši 5.000,- Kč. 
Usnesení číslo 21/247/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar MO Svazu tělesně postižených v Soběslavi ve 
výši 5.000,- Kč. 
Usnesení číslo 21/248/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar pro subjekt I MY, o.p.s. Soběslav ve výši 3.000,- 
Kč. 
Usnesení číslo 21/249/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje změnu rozpočtu provedenou rozpočtovým opatřením 3/2021. 
  
Místní knihovna je stále uzavřena do odvolání a obecní úřad je otevřen vždy v pondělí a ve středu 2 h. 



Sběrný dvůr  
     S účinností od 31.3.2021 se mění provozní doba sběrného dvora následovně: středa od 16 do 18 
hodin, sobota od 10 do 12 hodin. Vzhledem k potřebě a požadavkům občanů z minulých let 
rozšiřujeme provoz pouze v dubnu na sobotní odpoledne od 13 do 15 hodin. Vstup minimálně 
s rouškou do dovolání. 
Zápis do 1. tříd 
     Zápis do 1. tříd pro školní rok 2021/22 bude probíhat vzhledem k mimořádným opatřením  po 
dobu celého měsíce dubna tj. od 1.4. do 30.4.2021 pouze elektronickou formou v aplikaci 
ZápisyOnline, veškeré informace k zápisu jsou na webových stránkách školy www.zs-ebeso.cz. 
Zapsány budou děti, které do 31.8.2021 dosáhnou věku šesti let a děti po odkladu školní docházky 
z minulého roku. Kritéria pro přijetí: 1) Bydliště na území školského obvodu školy stanoveného 
Městem Soběslav vyhláškou č. 4/2005, 1/2014 a 2/2019 a 2) Losování. 
Úklid komunikací a jejich opravy 
     Koncem března a začátkem dubna proběhne úklid místních komunikací po zimním posypu 
zametacím vozem. Kdo z majitelů vozidel to znemožní, protože jeho auto stáním na veřejném 
prostranství bránilo úklidu, nechť si zamete tuto plochu sám. Tak jako každý rok, tak i letos 
proběhnou během měsíce dubna opravy místních komunikací. Opravu a zpevnění povrchu letos tak 
jako každý rok čekají místní komunikace nejen ve vsi, ale i mimo ni. 
Stavba komunikace 9 RD 
     Do konce března se začne se stavbou komunikace v lokalitě 9 RD, které musí předcházet  
vybudování dešťové kanalizace. V předchozích letech byla vybudována pouze splašková kanalizace 
s napojením na ČOV a vodovodní řad. Náklady spojené s odvedením povrchových vod z komunikace 
budou ve výši necelých 0,5 milionu korun a k tomu se musí ještě připočítat řízený protlak pro odvedení 
povrchové vody do poldru pod hřištěm s cenou až 150 tisíc korun. 
Březová alej do Kamenných 
     Na minulém zasedání byl schválen zhotovitel výstavby tůní v Kamenných. Celkové náklady jsou 
téměř 5 milionů korun bez spoluúčasti obce, tzn. 100%. Začít by se mělo v poslední třetině letošního 
roku. Vzniknou čtyři tůně o výměře 1,35 ha, maximální hloubka bude 1,5 m. Vedle toho byla podána 
žádost o dotaci na možnost výsadby jednostranné březové aleje kolem cesty až k lesu. Celkem by šlo 
o padesát kusů vysazených bříz bílých. Celkové náklady budou téměř 186 tisíc korun, necelých 35 
tisíc je podíl žadatele a skoro 12 tisíc jsou položky nad rámec uznatelných nákladů.  Požadovaný 
příspěvek od MŽP jako poskytovatele je více jak 139 tisíc korun. Záměr byl podán na základě 
zpracovaného odborného posudku odsouhlaseného AOPK v Českých Budějovicích. 
Výsledkem distanční výuky je ničení obecního majetku?! 
      Chápeme, že to dnes školní mládež nemá vůbec jednoduché. V souvislosti s pandemií covidu 
nemohou chodit do školy, musí se připravovat doma, chybí jim pobyt ve školních kolektivech, kde se 
nejenom učí, ale třeba i sportují a navštěvují různé zájmové aktivity atd. A to všechno jim v současné 
době chybí. Proto jsme nechali otevřená dětská hřiště a sportoviště, aby při dodržování všech opatření 
mohla být využívaná a tak tímto způsobem částečně zmírněny dopady omezení. Ovšem odměnou 
nám je ničení našeho společného obecního majetku: jedna lavička na návsi „skončila“ v rybníku, na 
hřišti v Lomkách a na víceúčelovém je zlomená jedna strana sezení u stolových setů, již podruhé je 
vykopnuta spodní výplň u dveří do šatny, jsou ničena ohrazení na hřištích a lámány opory okolo 
vysazených stromů, leze se po střechách objektů i do nich a bývá zde často nepořádek.  
 
Všem nám společně přejeme hodně trpělivosti, opatrnosti a 
tolerance a abychom to dohromady zvládli ve zdraví a co nejdříve. 
 

Veselé Velikonoce a bohatou pomlázku i 
letos jako loni pouze v  kruhu rodinném, 
přeje obecní úřad a zastupitelstvo obce. 
 
Vydáno nákladem vlastním a z dobrovolných příspěvků občanů. Povoleno pod číslem MK ČR E 13175. Vydavatel: Obec 
Klenovice, Klenovice 69, 392 01 Soběslav, IČ: 00512672. Odpovědný redaktor Mgr. Lubomír Turín. Rozšiřuje OÚ 
Klenovice nákladem 275 výtisků. Uzávěrka příštího čísla 15.4.2021. 
 


